“Græci Schismatici in Russia reperiuntur, sicut ubique fere in Turchia Europæa, et Asiatica, et in Ægypto. Russi tamen Constantinopolitanum Antistitem, qui plerisque præest, non agnoscunt. 30,000,000 a nonnullis, 41,000,000, ab aliis recensentur, quibus tamen plerumque accensent sectas alias, nempe Nestorianos, Jacobitas, Armenos, Coptos, Abyssinos, aliosque.

“Protestantes in innumeras divisi sectas, plures Europæ obtinent provincias, Angliam scilicet, Scotiam, Daniam, Sueviam, Norvegiam, Borussiam, Bataviam, pluresque Germaniæ provincias, et magnam provinciarum federatarum partem. In insulis quoque nonnullis Indiarum Occidentalium et Orientalium, et in oris maritimis Asiæ reperiuntur. Lutheranismus in Dania, et provinciis vicinis, in Saxonia, et in aliis nonnullis Germaniæ partibus præsertim viget: Calvinii principia in Scotia, Borussia, Batavia, et Angliâ potius obtinent. Anglicani tamen Hierarchiæ servant umbram, pluresque ritus fere Catholicos: imo plura propugnant principia, quæ specie Catholica sunt, vel parum a Catholicis dissita. Nonnulli in Europa numerant 46,000,000 ex variis Protestantium sectis, 11,500,000 in America; sed census nimis auctus videtur. In his federatis provinciis Presbyteriani, Calvinii principia plerumque propugnantes, numero et studiis polleant, sed in plurimas sectas sub-dividuntur, *veteris a novæ scholæ, uti aiunt, sectatoribus, nuperrimè novo dissidio scissis*. Baptistæ, immersionis necessitatem, ut valcat baptismus, statuentes, Methodistæ, Episcopaliani, alique omnis generis numero haud parvo reperiuntur. Exorti sunt ante paucos annos *Mormonitæ*, aureo libro, Bibliis præstantiori, uti ipsi contendunt, detecto, qui jam in provincia Missouriensi armis se tuentur. Hac tabula inspecta quisque statim percipit Ecclesiam Catholicam omnibus eminere, quam etiam divinis fulgere indicis intelligit, quum in fide semper et ubique sibi constans omnem ini

micorum superet impetum. De ea igitur cum Augustino dicimus: "Ecclesia sancta, Ecclesia una, Ecclesia vera, Ecclesia Catholica, contra omnes hæreses pugnans: pugnare potest, expugnari tamen non potest. Hæreses omnes de illa exierunt, tamquam sarmenta inutilia de vite præcisa. Ipsa autem manet in radice sua, in vite sua, in charitate sua. Portæ inferorum non vincunt eam." Vol. i. p. 116—118.

To this may be added a subsequent passage, with respect to the divisions among Protestants, in reference to the form and constitution of the Church.

"Anglicani Episcopale regimen tenent, cui fidelcs singuli sunt subjiendi, qua autem ratione Episcopi per orbem inter se conjungantur, ut in unum veluti corpus coeant, haud feliciter explicant, charitatis vinculum cum fide dogmatum fundamentalium sufficere arbitrantes: quod tamen aliquando verbis obscurioribus enuntiant. Episcoporum autem institutionem ab Apostolis repetit White: Bingham a Christi ordinatione. Methodistæ nonnulli Episcoporum regimen agnoscunt, quod tamen divinitus institutum vix possunt habere, quum Joannem Wesley, Episcopali caractere plane carentem, Thomas Coke Episcopum primum sectae ordinasse ipsi referant, et Episcopum ordinari posse a senioribus, praeconibus scilicet, saltem tribus numero, tradant, si temporum calamitate contigerit nullam in secta superesse Episcopum. Apud cætum generalem seu collationem, Anglice "*General Conference*," praecipuam constituunt potestatem: ea quippe ex senioribus, qui in annuis collationibus eliguntur, constat, quolibet quadriennio congregatur, ipsosque quos vocant episcopos suae subditos auctoritati habet. Baptistae consulunt ut data occasione inter se Ecclesiae locales societatem ineant, communibusque utantur consiliis, sed omnem auctoritatis notionem abesse jubent. Presbyteriani comitiis generalibus "*General Assembly*" ex tota America foederata collectis, praeconibus et laicis senioribus in id electis, potestatem summam in suae sectae negotiis tribuunt. Singulas paraecias apud illos regit praeco cum duobus saltem laicis senioribus, qui tribunal constituunt "*Sessionem*" vocatum; plures sessiones tribunal *Presbyterii* efficiunt, in quo conveniunt praecones omnes qui ad eas pertinent, una cum laico seniore ex qualibet: *synodus* tria saltem presbyteria complectitur, et ex praeconibus, et laicis senioribus pari ratione constituitur: *Comitia generalia* fiunt semel in anno, praecone uno ex viginti quatuor cujuslibet presbyterii, et seniore uno pariter coadunatis.